
AM\1298325LV.docx PE760.469v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

5.3.2024 A9-0063/1

Grozījums Nr. 1
Marc Botenga
grupas “The Left” vārdā

Ziņojums A9-0063/2024
René Repasi
Eiropas ekonomikas politikas koordinēšanas pusgads – 2024. gads
(2023/2063(INI))

Rezolūcijas priekšlikums
Aa apsvērums (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

Aa. tā kā Beļģija kā pašreizējā 
Padomes prezidentvalsts varētu nolemt 
Padomes oficiālajā darba kārtībā 
neiekļaut pārskatīto ekonomikas 
pārvaldības noteikumu apstiprināšanu un 
pieņemšanu;

Or. en



AM\1298325LV.docx PE760.469v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

5.3.2024 A9-0063/2

Grozījums Nr. 2
José Gusmão, Manon Aubry, Martin Schirdewan
grupas “The Left” vārdā

Ziņojums A9-0063/2024
René Repasi
Eiropas ekonomikas politikas koordinēšanas pusgads – 2024. gads
(2023/2063(INI))

Rezolūcijas priekšlikums
Ha apsvērums (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

Ha. tā kā valdības budžeta deficīta 
attiecība pret IKP 3 % apmērā un valsts 
parāda attiecība pret IKP 60 % apmērā ir 
skaitļi, kas noteikti patvaļīgi, bez labi 
pārdomāta ekonomiskā pamatojuma un 
tāpēc tie nav piemēroti kā atsauces 
vērtības, pēc kurām dalībvalstīm vadīties 
savas ekonomikas politikas izstrādē;

Or. en



AM\1298325LV.docx PE760.469v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

5.3.2024 A9-0063/3

Grozījums Nr. 3
Marc Botenga, Manon Aubry, José Gusmão, Martin Schirdewan, Manu Pineda
grupas “The Left” vārdā

Ziņojums A9-0063/2024
René Repasi
Eiropas ekonomikas politikas koordinēšanas pusgads – 2024. gads
(2023/2063(INI))

Rezolūcijas priekšlikums
9.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

9.a aicina Padomi un visas dalībvalstis 
noraidīt ierosinātos pārskatītos 
ekonomikas pārvaldības noteikumus, jo to 
pieņemšana uzspiestu postošu taupības 
pasākumu īstenošanu visā Eiropas 
Savienībā;

Or. en



AM\1298325LV.docx PE760.469v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

5.3.2024 A9-0063/4

Grozījums Nr. 4
Marc Botenga, Manon Aubry, Martin Schirdewan, Manu Pineda
grupas “The Left” vārdā

Ziņojums A9-0063/2024
René Repasi
Eiropas ekonomikas politikas koordinēšanas pusgads – 2024. gads
(2023/2063(INI))

Rezolūcijas priekšlikums
11.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

11.a aicina Komisiju atsaukt savu 
priekšlikumu par ekonomikas pārvaldības 
noteikumu reformu, jo pārskatīto 
noteikumu pieņemšana uzspiestu 
graujošu taupības pasākumu īstenošanu 
visā Eiropas Savienībā;

Or. en



AM\1298325LV.docx PE760.469v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

5.3.2024 A9-0063/5

Grozījums Nr. 5
Manon Aubry
grupas “The Left” vārdā

Ziņojums A9-0063/2024
René Repasi
Eiropas ekonomikas politikas koordinēšanas pusgads – 2024. gads
(2023/2063(INI))

Rezolūcijas priekšlikums
17.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

17.a pauž dziļu nožēlu par atgriešanos 
pie taupības pasākumiem, kas izriet no 
fiskālajiem noteikumiem, par kuriem 
panākta vienošanās ekonomikas 
pārvaldības pārskatīšanā; brīdina, ka šo 
jauno noteikumu pieņemšanas rezultātā 
dažām dalībvalstīm būs jāveic plaša, 
nereāla un neilgtspējīga fiskālā korekcija, 
lai ievērotu uzspiestos parāda un deficīta 
samazināšanas kritērijus; uzsver, ka 
piemēram, Francijai varētu nākties veikt 
korekciju līdz pat 24 miljardu EUR 
apjomā gadā četru gadu laikā vai 
16 miljardu EUR apjomā gadā septiņu 
gadu laikā; vērš uzmanību uz to, ka šādai 
straujai publisko izdevumu samazināšanai 
būs katastrofālas sociālās sekas, jo 
saskaņā ar līdzšinējām Eiropas 
Savienības vispārējām ekonomikas 
pārvaldības pamatnostādnēm to veiks, 
samazinot izdevumus publiskajiem 
pakalpojumiem — kas izraisīs to 
pasliktināšanos —, īstenojot strukturālas 
reformas, kuras vājinās strādājošo 
tiesības, un hroniski nepietiekami 
investējot kritiskajā kopējā un publiskajā 
infrastruktūrā;

Or. en



AM\1298325LV.docx PE760.469v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

5.3.2024 A9-0063/6

Grozījums Nr. 6
Manon Aubry
grupas “The Left” vārdā

Ziņojums A9-0063/2024
René Repasi
Eiropas ekonomikas politikas koordinēšanas pusgads – 2024. gads
(2023/2063(INI))

Rezolūcijas priekšlikums
17.b punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

17.b pauž bažas par pasākumiem, ko 
dažas dalībvalstis veic, lai samazinātu 
parāda attiecību pret IKP un deficīta 
attiecību pret IKP, pat pirms pārskatīto 
fiskālo noteikumu stāšanās spēkā; 
uzskata, ka, piemēram, budžeta 
samazinājums par 10 miljardiem EUR, ko 
Francijas valdība veica kā finanšu 
korekciju attiecībā uz 2024. gadu, nav 
pieņemams; uzsver, ka šī korekcija cita 
starpā ir saistīta ar 11 000 skolēnu vietu 
samazināšanu jau tā pavājinātajā 
izglītības sistēmā un ar dzīvojamo māju 
siltumizolācijas projektu īstenošanas 
dramatisku apturēšanu, neraugoties uz to, 
ka tie ir būtisks elements mājsaimniecību 
enerģijas rēķinu samazināšanā un svarīgs 
pasākums siltumnīcefekta gāzu emisiju 
pazemināšanai; pauž pārliecību, ka šie 
piemēri liecina par sociālās un vides 
jomas regresu, kas tikai vērsīsies plašumā, 
tiklīdz būs stājušies spēkā pārskatītie 
fiskālie noteikumi;

Or. en



AM\1298325LV.docx PE760.469v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

5.3.2024 A9-0063/7

Grozījums Nr. 7
Manon Aubry, Martin Schirdewan
grupas “The Left” vārdā

Ziņojums A9-0063/2024
René Repasi
Eiropas ekonomikas politikas koordinēšanas pusgads – 2024. gads
(2023/2063(INI))

Rezolūcijas priekšlikums
17.c punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

17.c pauž bažas par to, ka pārskatītais 
ekonomikas pārvaldības satvars 
neapšaubāmi apgrūtinās, novēlos vai 
mazinās investēšanu taisnīgā un 
ekoloģiskā pārkārtošanās procesā, 
nosakot investīciju maksimālo apjomu vai 
padarot tās atkarīgas no patvaļīgi 
noteiktiem un maldinošiem fiskāliem 
mērķrādītājiem; norāda, ka Eiropas 
Savienības ekonomikas politikas 
koordinēšanas satvara orientēšana šajā 
virzienā ir bīstama, pilnībā atsaistīta no 
zinātniskās realitātes un galīgi 
nepiemērota nākotnes problēmu 
risināšanai;

Or. en



AM\1298325LV.docx PE760.469v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

5.3.2024 A9-0063/8

Grozījums Nr. 8
Manon Aubry, Martin Schirdewan, Manu Pineda
grupas “The Left” vārdā

Ziņojums A9-0063/2024
René Repasi
Eiropas ekonomikas politikas koordinēšanas pusgads – 2024. gads
(2023/2063(INI))

Rezolūcijas priekšlikums
17.d punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

17.d ierosina, ka Eiropas Savienībai tā 
vietā, lai parāda samazināšanās vārdā 
veicinātu budžeta līdzekļu samazinājumus 
un kaitējošas strukturālas reformas, būtu 
jāizveido tāds ekonomikas pārvaldības 
satvars, kas atbalsta un atvieglo Eiropas 
Savienības un dalībvalstu papildu 
ieņēmumu gūšanu, izmantojot taisnīgu 
nodokļu uzlikšanu — it īpaši 
bagātākajiem un daudznacionāliem 
uzņēmumiem un it īpaši, apliekot ar 
nodokli negaidītu papildu peļņu un videi 
kaitējošus produktus un pakalpojumus —, 
kā arī atvieglojot neefektīvu un negodīgu 
atbrīvojumu no nodokļa un sociālajām 
iemaksām atcelšanu un apkarojot 
maksājamās nodokļu summas 
samazināšanu un izvairīšanos no nodokļu 
maksāšanas, ko piekopj bagātas 
privātpersonas un daudznacionāli 
uzņēmumi;

Or. en



AM\1298325LV.docx PE760.469v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

5.3.2024 A9-0063/9

Grozījums Nr. 9
José Gusmão, Manon Aubry, Martin Schirdewan, Manu Pineda
grupas “The Left” vārdā

Ziņojums A9-0063/2024
René Repasi
Eiropas ekonomikas politikas koordinēšanas pusgads – 2024. gads
(2023/2063(INI))

Rezolūcijas priekšlikums
17.e punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

17.e pauž nožēlu, ka Eiropas 
Savienības ekonomikas pārvaldības 
satvara pārskatīšana balstās uz publisko 
izdevumu samazināšanas stratēģiju, nevis 
jaunu ieņēmumu avotu meklēšanu un ka 
šāda pieeja ir saistīta ar atgriešanos pie 
taupības pasākumiem; pauž nožēlu par to, 
ka minētā pārskatīšana nenodrošina 
pietiekamu fiskālo elastību, lai veicinātu 
publisko investēšanu zaļās pārkārtošanās 
īstenošanā, publiskajos pakalpojumos un 
augšupējā sociālajā konverģencē; brīdina, 
ka, īstenojot jaunos noteikumus, dažām 
dalībvalstīm būs jāveic plaša, nereāla un 
neilgtspējīga fiskālā korekcija, lai ievērotu 
uzspiestos parāda un deficīta 
samazināšanas kritērijus; uzsver, ka pat 
SVF ir atzinis, ka fiskālā konsolidācija 
caurmērā nesamazina parāda attiecību 
pret IKP, kas nozīmē to, ka taupības 
pasākumu īstenošana nesasniedz savus 
mērķus;

Or. en



AM\1298325LV.docx PE760.469v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

5.3.2024 A9-0063/10

Grozījums Nr. 10
José Gusmão, Manon Aubry, Manu Pineda
grupas “The Left” vārdā

Ziņojums A9-0063/2024
René Repasi
Eiropas ekonomikas politikas koordinēšanas pusgads – 2024. gads
(2023/2063(INI))

Rezolūcijas priekšlikums
17.f punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

17.f pauž bažas par pasākumiem, ko 
dažas dalībvalstis veic, lai samazinātu 
parāda attiecību pret IKP un deficīta 
attiecību pret IKP, pat pirms pārskatīto 
fiskālo noteikumu stāšanās spēkā;

Or. en


